На поесою Грамоту нашу дали и печать свою привѣсили. А пришоумъ были Миншрополншт Кіевскій Купріянь Владыка Перемышлскій Ларі' нъ и Князь Андрей Арславичъ, и Пашъ Васко, и иныхъ Бояръ много було при шоумъ. А писана и дана Грамота въ Галичи въ Четвершоукъ Мѣсяца Марша, въ осмый день. Лѣта, Шесшь-штысяцнагѣ осмошного девятигоу. А писецъ Захарія Выхошъ.—

Выписана изъ „*Dissertationes historico-criticae*“ Худыкевича, и сверена со спискомъ, находящимся въ дѣлахъ Львовской капишулы.

## Д

Sigismundus Dei gratia, Rex Poloniae, Magnus Dux Litvaniae, Russiae totiusque Prussiae ac Mosoviae etc. Dominus et Haeres. Manifestum facimus omnibus et singulis praesentibus et futuris notitiam habituris. Quia veniens ad praesentiam nostram Venerandus Pater Laurentius Vladica Premisliensis deplorata ingenti calamitate, quam ob ignem, conflagratione Ecclesiae ac Synagogae Ritus eorum Ruthenici (\*) in Civitate Nostra Premisliensi accepisse se exposuit in qua non res tantum et fortuna tam sua quam ecclesiae, sed etiam ornamenta ecclesiastica atque litterae et privilegia totaliter exusta sunt. Quorum quidem privilegiorum exempla veraciter ut ipse asserbat ex originalibus litteris Serenissimi olim Regis Vladislai Avi Nostri, et Ducis Leonis descripta coram nobis exhibuit, et instanter petit, ut tenores eorundem, praesertim vero Vladislai Regis, litteris Nostris inferri, atque auctoritate Nostra simul et decreto, approbare et confirmare dignaremur; cujus quidem exempli litterarum Serenissimi Vladislai Regis tenor talis erat „In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam.—Vladislaus Dei gratia Rex Poloniae Terrarumque Cracoviensis, Sandomiriensis, Seradensis, Lanciciensis, Cuiaviensis, Pomeraniae Litvaniaeque Princeps supremus, et haeres Russiae.

(\*) Изъ презрѣнія къ Греческому обряду церкви называли Синагогами.

Notitiam facimus his nostris litteris praesentibus et futuris. Agnovimus ad petitionem honorabilis in Domino Deo Kipriani Metropolitanii kiiyiensis et halicicensis, totiusque Russiae, et Illustrium Principum Domini Simeonis Lochviena et Domini Feluska Lubartowicza Fratribus nostris dilectis, et etiam aliorum fidelium Nostrorum Nobilium Russiae servitium volentium, Nostram gratiam exhilarare Premisliensis Wladycetwa, Templi Sancti Joannis consecrati, graecae religionis et Russiae et ita eo tempore. Religioso Aftanasio Vladicae Przemysliensi et ejus Successoribus, post eum et aliis Vladicis Russiae omnibus quibuscunque conferetur in aeyum, in latitudine Regni Nostri, terrarum Russiae in Districtibus Przemysliensi et Samboriensi, villas quas ex antiquo ad laudem Dei collatae sunt superius scriptae Cerkwie pertinentes et quaelibet curiola nomine vocata hoc est: Walawa, Malkowice, Tarnawce, Gniewnowice, Kalnikow, Monasterium Hruszewice, Małę Stubięko, Makuniowo, w Wielunicach tres curiae, Korostowice, Dziewięczyce, w Boniowach sex curiolae, w Buszkowicach duae curiolae, w Pleszowicach duae curiolae, w Grochowcach tres curiolae, Jaskmanicach duae curiolae, w Kormanicach duae curiolae, w Klokowicach curiola, et circa Przemysliam civitatem Nostram in sola margine Mosciska, Monaster, Mukulince, Arcem versus, quinque curiolae, Szczepolayce curiola, et w Samborach, Straszewice, Babina, Wolkowice, Monaster Sgo Spasa, Templum monasteria Sosań, Sinolnica, et Ławrów. Monaster Sgo Onufrego et alia omnia monasteria, quae sunt sub obedientia Vladicae. — Quemadmodum Villae superius scriptae et cum monasteriis et etiam curiolis cum additis ad spirituales, cum omnibus et singulis censibus et fructibus, pertinentiis et juribus omnibus, cum agris, campis, pratis, silvis, maecis, gais, quercinis, rubetis, virgis, barćmi z pastwami, et cum fluviis, piscinis, stagnis, lacubus, aquis, et cum praeensione piscium, emolumentis, et cum venatione ferarum et avium et aliis omnibus quibus cunque nominibus vocitentur, — Z dułnami, montibus y równoścami, et cum aliis przebiegi ad eas villas, vel etiam monasteriis superius descriptis, sicut ex antiquo pertinebatur, et Nos damus et donamus, et roboramus

mus, et ex Nos'ra libera adactione, perpetua dotatione, in aevum superius descriptae Cerkwie omnibus, Vladicis tenere, habere, possidere, et uti, frui, et Dominum Deum pro omnibus rogare, et superius descriptarum illarum ex quolibet Cmethone ex Lanco, vel etiam ex curiola alia Dworzyska (\*) sig'alis Annis per duos grossos monetae Nostrae et debet dari ad Nostram cameram, dum alii dant, et alia jura nostra regalia, solutiones vel etiam servitia omnium Vladicarum et subditorum ejus, Sacerdotum et omnium spiritualium in tota terra Russiae liberos eos facimus in omnibus rebus, et ita spiritualium negotia, superius dicto Vladicae et Judicia spiritualia quae ex antiquo pertinebant, ad providentiam Vladicae Religionis Graecae Russiae et uni z popów et Judicia spiritualia damus et adscribimus perpetuo et in aevum iudicare et regere secundum jus spirituale et conditionem consuetudinemque. In cujus rei melius et efficacius testimonium ad has nostras Litteras Sigillum Nostrum est subappensum. Actum et datum Sand miriae post primam dominicam Assumptionis Mariae ab Anno nativitatis Christi Millesimo quadringentesimo septimo, et circa haec erant testes superius descripti, Honorabilis in Christo pater Kiprian Metropolitanus et Dominus Semion Lochwieany (?) Dominus F. duszko Lubartowicz, et etiam Magnifici et milites Dominus Chryszczon cracoviensis, D. Joannes Tarnowski Palatinus sandomiriensis, D. Michael Lubelski, Dominus Clemens vislicensis, Dominus Adalbertus Judex sandomiriensis, et alij quam plures bona fide digni. — Mandatum Regiae Majestatis. — Post cujus quidem praeserti exempli exhibitionem Ipse Vladica ad comprobandam veritatem tenoris praeserti litterarum obtulit coram nobis Inte-

(\*) Dworzysko (дворьякъ) значитъ тоже, что сирѣчь, или содваркъ, рѣдїумъ, хуторъ, т. е., известное пространство земли, состоящей изъ полей, луговъ, пашбищъ, и т. д. Пространство такого дворьяка можно себѣ представить слѣд. об: Въ Бушковичахъ, по свидетельству этого документа, Рускіе епископы владѣли двумя по обычию дворьяками, впоследствии перешедшими во владѣніе Перемишлянской Дашинской канцїулы, и теперь составляющими одну деревушку, назывъ Бушковички; слѣд., два дворьяка занимаютъ столько пространства, сколько деревушка Бушковички.

ras Nobilium Districtus przemysliensis sub eorum sigillis, quibus testabantur, se vidisse hujusmodi litteras originales et eorum tenorem intellexisse, quodque in hujusmodi exemplo ad ipsius originali nihil minus, aut additum sit, fidem facere, et in super dictus Vladica paratum se dicebat, jurejurando confirmare velle, una cum duobus poponibus praesentium exemplum veraciter descriptum esse, ex litteris originalibus per ignem consumptis. Nos itaque attendendo quod nihil aequae sit dignum Principe christiano, quam eos qui vel per naufragium, vel per ignis voraginem, aut hostium incursionem, rerum et fortunarum suarum jacturam passi sunt, et nedum res sed etiam litteras et privilegia bonorum immobilium, atque libertatum fulcimenta amiserunt, clementer sublevare, litteras praesertim, earumque tenorem cum omnibus clausulis et conditionibus, in eis insertis, quatenus in eorum usu et possessione Vladicae przemysliensis fuerunt, innuandas, approbandas, ratificandas, et confirmandas, decrevimus, prout innovamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus, praesentium per tenorem, dantes et concedentes praefato Patri Vladicae przemysliensi bona omnia, supra in tenore litterarum descripta, oppignorata de manibus tenentiariorum et possessorum eorundem redimere et juridice eliberare. Decernimusque ut praesertim litterae in omnibus punctis et clausulis obtineant robur et firmitatem, tam in judiciis, quam extra ubique locorum perpetuo et in aevum.— In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum Nostrum annulare, quo in praesens utimur praesertim est sub appensum. Actum et Datum vilnae feria quarta post Dominicam lactare proxima. A. D. Millesimo quingentesimo trigesimo quinto Regni vero Nostri vigesimo nono. Praesentibus Rdo in Christo Patre, magnificis, generosis, et venerabilibus: D. Joanne Choienski Episcopo przemysliensi, Nicolao Wolski woynicensi et Serenissimae conjugis Nostrae Magistro curiae, sanocensi Capitulo, Petro Opaliński sandecensi Castalano, et serenissimi D. Sigismundi filij Nostri charissimi Magistro curiae, costenensium et oltinensium Capitulo, Sylvestro Ozarowski cubiculi Nostri praefecto, ac in Zawichost Capitulo, Augustino Kotwicz stabuli Nostri Praefecto. Nicolao

Græce Succamerario sieradensi, Stanislao Olesnicki scarbimiricensi  
 Praeposito, Canonico cracoviensi et Secretario Nostro. Sebastiano  
 Bruniecki Cancellario gnesuensi et Referendario Nostro, et aliis quam  
 plurimis testibus fide dignis. Sigimundus Rex—Locus Sigilli pensilis.

## E.

EX LIBRO PRIVILEGIORUM REGIAE METROPOLITANAE URBIS LEOPOLIS TO-  
 MO 1. PAG. 317.

In Nominibus Domini Amen. Ad perpetuam Rei memoriam —  
 Ne eror neglectarum rerum interdum suum non adferat damnum,  
 eximium Regum ac Principum consilium dederunt Senatores illi  
 per litteras et per teste fieri confirmatum in aevum — Quia pro-  
 pter nos Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, nec non terrarum  
 Cracoviae Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, atque Magnus  
 Dux Lithvaniae Russiae, Prussiae, Chelmensis, Elbingensis, Pome-  
 raniae Dominus et Haeres—Significamus vigore hanc litterarum  
 omnibus et singulis quorum interest, praesentibus et futuris,  
 praesentium litterarum notitiam habituris. Quomodo reproductum  
 est Nolis ex parte Religiosi Poponis Iwan ritus Graeci Praefe-  
 cti templi divi Nicolai in civitate nostra seu in suburbio civi-  
 tatis leopoliensis consistentis. Petitum est a Nobis ut litteras  
 seu privilegium sibi olim a piae memoriae Duce Leone et ejus  
 antecessoribus gratis concessum, atque in perpetuum donatum,  
 ex *graeco* in latinum transferre, et translatum renovare, con-  
 firmare et approbare dignaremur, ex singularia gratia Nostra  
 regia. Quarum quidem litterarum sive privilegij tenor de verbo  
 ad verbum sequitur estque talis, Ego Leo Dux terrarum Rus-  
 siae, filius Regis Danielis, consilio capto cum senatu nostro,  
 Quem admodum Atavus Noster more Ruthenico Caesar Wlodimi-  
 rus nuncupatus, terrarum quoque Russiae dominus et pater no-  
 ster magna ex pietate sua erga multa ecclesias vel potius aedibus  
 divinis *ritus graeci* ubique in terris Nostris Russiae donavit de-  
 dit. Nos quoque in gloriam Nominis omnipotentis Dei et laudem  
 sacrarum aedium, videlicet dedicationis sancti Nicolai in suburbio

leopoliensi sub castro superiori penes montem vulgo nuncupatum Budelnicza consistentium, apud plateam vel apud vulgarem sive communem viam, quae tendit in Leopoli ex regione Wolhyn concedimus atque donavimus in aevum huic praefatae ecclesiae divi Nicolai loca idonea alias place atque curias ex ambabus partibus praefatae plateae et alterius de regione Wolhynen: quae tendit a porta civitatis leopoliensis, incipiendo a templo et curia divi Nicolai, quae curia versus templum divi Nicolai ex inferiori parte plateae praemissae a prima curia quae data atque donata est diaconibus, Diacis, Crillis Servis inservientibus templo divi Nicolai. Quae curiae versus templum divi Nicolai post viam praefatae plateae qua inferiori alias *żaden leży*, parte adjacet, ad templum divi Fedorii et infra ad latus templi resurrectionis Christi salvatoris Nostri usque ad hanc viam, quae tendit a templo praefato Domini Nostri Jesu Christi videlicet suae sanctissimae resurrectionis et declinavit inferius ad fluvium et retro templum divi Fedorii usque ad portam civitatis leopoliensis et retro superius praefatae plateae Wolhynensis, a divo Nicolao usque ad divum Onuphrium ex ambabus partibus praefatae plateae omnes domos, hortos, curias, census labores, servitia cum omnibus obedientiis alias *z poszuszeństwem* incipiendo a templo et curia divi Nicolai in longitudinem ad monasterium divi Onuphrij usque simile fiat fundamentum vel dominium alias grant cum fundamento monasterij cemeterij atque hortus divi Onuphrij et reciproce ad divum Nicolaum totus mons vulgo nominatus Budelnicza ad viam que tendit per montem Calvariae in superiori parte ipsius Budelnicza comparando cum horto templi divi Nicolai et in eodem horto divi Nicolai liberam ei potestatem capiendi vel hauriendi aquam quae fluit in curiam nostram civitatis leopoliensis, vel potius inferius castrum ad culinam ita ipsi tenendi, utifruendi, perpetuo et in aevum censuimus atque concessimus. In his amb: curiis divi Nicolai supranominatae plateae omnis generis artificibus, liberum erit unicuique illorum artificium suum exercere, videlicet sartoribus, pellionibus, sutaribus, fabris laniis, et omnis generis artificij, omnibus modis commodum suum more civili investigare, et om-

nes denique utilitates more civium uti, usus fructus quoque ut omnes cives leopolienses mercantis et omnis generis mercibus in aliis quoque partibus vel regionibus eadem libertate tanquam cives leopolienses gaudere, in civitate quoque liberum erit, emere, vendere, ut civibus leopoliensibus sive in civitate sive in aedibus suis, nullumque inde censum vel contributiones tam ex commodis, quam usu- fructibus suis, nec ex mercibus suis dare tenebuntur, nullaque ser- vitia tam ad fiscum principis, neque officio castrensi neque officio civili, solum omnes sumptus et impensas suas ad meliorandas et cor- roborandas restaurandasque aedea divi Nicolai conferre debebunt, vel quidem Officium ipsi templi adinvenerit eisque mandaverit. Ad haec concedimus atque donamus templo divi Nicolai ex praefata superiori platea et ex omnibus plateis circa superius castrum, apud Calvariae montem incipiendo a porta ad templum divi Ni- colai et ex ambabus partibus platearum ut quilibet paterfam- lias qui praestitit domui suae, vel potitur pane suo, tenebitur duos grossos quolibet anno perpetuo et in aevum ad necessitatem domus istius ecclesiae sacrae divi Nicolai et in ceteris omnibus necessitatibus praesertim spiritualibus ex praemissis plateis et curiis, ex patribus quoque familiis nullibi quam ad templum divi Nicolai *ritus graeci* semper, perpetuo et in aevum parati esse et obedire tenebuntur.— Insuper praefatae ecclesiae ac praefecto ipsius damus donamus, et in omnibus sylvis civitati ac castro adjacentibus, leopoliensibus ad construenda aedificia, et ad alias omnes necessitates liberum usum fructum Hoc autem templum divi Nicolai praefatum cum omnibus suis fructibus, attinentiis et pertinentiis, damus, donamus Notario No- stro Zeldecki Simeonowi Iwanowi zu, uxori, liberis, et successoribus ejusdem perpetuo et in aevum, sive sint illi spirituales sive non, nihil refert parum, licitum erit eidem alios Popones sive spirituales habere, ac pro arbitrio suo et gloria Dei omnipotentis non negligetur.— Tandem locum primum penes pontificem *corum* alias Wladika damus et concedimus Simeoni Iwanowicz et Successo- ribus jus, in eorundem possessione erit praefatum templum divi Nicolai, et apud nullum aliud templum in civitate, vel extra ci- vitatem leopoliensem in toto districtu leopoliensi nullus debebit

e. 3e *Vicesgerens* vel officialis nisi, apud divum Nicolaum et Officialis leopolitenses sive praefatus *Vicesgerens* cum Canonicis hoc est kryloszani proventus similes habebit, praefatus autem officialis leuebitar consecrare vetus templum, hoc nihil pertinebit ad Canonicos, neque pontifex eorum alias *Vladyka* solum modo supranominatus *Vicesgerens* vel *Officialis* et templum praemissum divi Nicolai—Ad haec supranominatis aedibus divi Nicolai, et praenominato *Simeoni Iwanowiczu*. — *Nobili Zeldecki* et successoribus ejus damus donamus perpetuo et in aevum in majus commodum ejus latitudinem et longitudinem fundi, ad conficiendum foenum, cum cognominibus eorum quibuscunque vocitentur nominibus alias *Ziemie legu*, obiazdu z uroczykami inferius fluvij vulgo nuncupati *Poltew* incipiendo a primo loco, to jest od pierwszego uroczyzka *Łopuszna y Themczyzka* vocato, et in superficiem ejus, alias poprzek ipsius loci dicti *Łegu*, a fluvio quidem tendit ad montes vocatos *Chelmiczow*, et inter fluvium praemissum. *Poltew* montem dictum *Cholmiez* in eodem ipso loco alias w *Łegu* in instanti mandavimus *Villico*, *No. tro Michaeli Kuroposiq* foveam alias *rów* facere in signum perpetuae memoriae — *Ibique* ulterius de ista fovea in montes per collem parum vulgo nominatum *Chelmicz* et per profundam paludi *Tysatowa Debrza* nuncupativi et per alium quoque locum krzywy potok vocatum, i przez kamienny garb alias *Mochnaty* vocatum, usque ad vias sibi per profundum contiguas alias *do wiozów* qui tendit ex oppido *Gliniany* usque ad *Leopolin*, et inferius per viam incipiendo a superiori parte *do wierzchu błota Rudy*, et ex inde na dół potokiem, usque ad foveam alias *do przekopu* supra rivulum alias *nad potokiem* iacentem, et a fovea inferius recta mensura ad superiorem portem to jest *brodu kamienopolskiego* inferius ad monasterium *Divi Michaelis*, super fluvium *Poltew* consistens, et retro superius fluvii *Poltew* ad primum locum alias *Wieczyska Łopuszny*, *Niemczyzka* et inter haec loca alias *uroczykami* praenominati fundi, alias gruntu, liberum erit omnem utilitatem, atque commodi pro suo arbitrio sibi comparare, *Gaios* sive *sylvas* prohibere, *Cmethones* locare, *prata* et *campos* commodi sui causa comparare et his supranomi-

natis commoditatibus et proventibus ad templum divi Nicolai pertinentibus praenominatus Simon et ejus legitimi successores uti fruuntur, nullam facultatem eos ipsos alienandi, et diminuendi habebunt, neque ex eisdem commoditatibus supra dictus Simeon una cum suis successoribus Nobis ac posteritati Nostrae ulla census labores, nec ad bellum vel servitium ejus tenebitur, nec pontifici alios proventus tenebitur, nec successores ejus tenebuntur, solummodo orationibus suis pro Nobis et antecessoribus et successoribus Nostris Deum placare tenebitur, nullum impedimentum aequae nobilitatis Nostrae quam subditi, et liberi posteritasque Nostra, ac nemo id alienare a praenominatis aedibus divi Nicolai supranominatisque Simeoni ejusque successoribus debet.—Si autem quis mandata et voluntatem meam ac donationem istam perpetuam interrumpere, impedire violaveritque Deus acerime judicabit, hancque eam inter me et ipsum discernet, et maledictio Dei omnipotentis in hoc saeculo et in futuro hordo Juditio Dei perpetuo et in aevum durabit, et ad ejusdem testimonium litteras Nostras seu privilegium dedimus, sigillumque Nostrum appendi jussimus in praesentia Venerabilis Metropolitae haliciensis Josephi s. Krylosz, Andreae ducis *Juroslaviensis*, Du. is Marko, Domini Vaško, et aliorum quam plurimorum fide dignorum circa praemissa existentium. Scriptae haec sunt litterae ruthenicae alias *hramota* Leopoli feria sexta die octava Mensis Octobris Anno 6800 Notarius Noster Wiktorzyn.—Nos itaque perpensis bene, ac revisis litteris suis praenominatum Iwan Poposem justis ac aequis praecibus benigne se se annuendo, id eidem aequis postulationibus suis non denegandum esse duximus, ut vigore harum litterarum in omnibus ejus punctis, clausulis, articulis, conservetur ex voluntate Nostra secundum litteras originales.—Quemadmodum et praesentibus approbamus, ratificamus, et confirmamus, decernendo serio inevitabiliter perpetuis temporibus in suo vigore et robore conservare. Quibus litteris in evidentius testimonium sigillum Nostrum appendi jussimus. Datum in oppido Grodek Feria quarta post dominicam Laetare Quadragesimalem, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quadragesimo Octavo. Praesentibus Reverendo in Christo patre Domino Gregorio Archi-

episcopo leopoliensi, Magnificis et generosis Dominis de Ostroróg, kalici: Stanislao de Chodecz Russiae, Michaele Miczilo de Buczacz Plocens: Tribunis, Dobeslao Kmita de Wisnice Lublinc: Dobeslao de Sieradz Premislensi, Paulo de Sprowa Leopollen Petro de Szamotuly, Michael de Zakrzew Castelanis. Joanne de Strutsiany Regni Poloniae Mareschalco, et aliis quam plurimis circa praemissa existentibus. Datum per manus venerabilis Alberti de Zychlin Castodis Sandomir: Gnęzpensis, Cracoviensis, Vratislaviensis Posnancensis ecclesiarum Canoniel et Regni Poloniae Vice Cancellarij sincere Nobis dilecti. Relatio ejusdem Venerabilis Alberti de Zychlin Regni Poloniae Vice Cancellarij.